关于印发《关于为2017、2018级

在汉高校全日制学生赠送武汉大学生

市民卡的方案》的通知
在汉各高校：

为深入实施“百万大学生留汉创业就业工程”，努力打造“大学生最友好城市”，按照武汉市委、市政府工作部署，进一步落实大学生市民卡发放工作，制定了《关于为2017、2018级在汉高校全日制学生赠送武汉大学生市民卡的方案》，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

附件：关于为2017、2018级在汉高校全日制学生赠送

武汉大学生市民卡的方案
                          共青团武汉市委员会

                              2018年10月22日
附件

关于为2017、2018级在汉高校全日制学生赠送武汉大学生市民卡的方案
为深入实施“百万大学生留汉创业就业工程”，努力打造“大学生最友好城市”，今年，武汉市委、市政府继续为新入学的全日制大学生每人赠送一张100元武汉大学生市民卡。按照整体工作部署，团市委负责发卡及宣传工作，具体实施方案，内容如下：

一、发放范围

在汉81所高校2017、2018年录取的全日制在籍普通类学生，包括专科生、本科生（含预科生）、硕士生、博士生、港澳台学生和留学生。

1.硕士生和博士生应为统招、全日制、非定向学生，此三项条件应同时满足，港澳台学生和留学生应为学历教育学生。

2.少数民族骨干计划和强军计划研究生等定向生学习期间无工资的，可以发放。

3.2017、2018年报到的学生，若因身体或其它原因不能按时入学的，也可以发放。

4.2016、2017年作为预科生未领取大学生卡的，今年发放。

5.不在统招计划内的中外合作办学项目学生不发放。

6.专升本学生不发放。

二、发放方式

团市委召开专题工作部署会——各校核实2017、2018级全日制在籍学生实际人数，填写领卡单（附件1）——团市委汇总各校领卡信息，完成制卡工作——团市委按各校领卡申请，送卡上门或各校派专人在指定地点领卡（两种方式二选一，由学校提出）——完成大学生市民卡清点和签收工作——各校按照领卡后制定工作方案，细化发放流程，面向学生发卡——上报学生签收表（附件2、3、4）。

三、注意事项

1.为保证大学生市民卡准确无误发送到每一名学生手中，各校务必高度重视，指派相关责任部门，安排专人严谨细致地做好发放工作，不得代领代签。

2.请各校做好2017级、2018级新生人数统计上报工作，这是各校大学生市民卡领卡实际数量的主要依据。

3.各校收到卡后请务必在3-5天内完成发卡工作，做好财物安保工作，力求做到无遗漏、无误差、无事故。

4.按照“一人一卡一信息”的需求，请各校发卡后5个工作日内反馈大学生市民卡签收情况（附件2、3、4），认真核对，确保信息准确无误。学生信息表将作为大学生市民卡工作考核审计的主要依据。如出现多卡、漏卡，请附学校情况说明连同签收表如数交至团市委学校部。原则上发卡工作截止时间为12月20日。
5.发放过程中，共同做好大学生信息管理工作。

6.若大学生卡存在质量问题，一卡通公司提供质检和换卡服务（027-81886666），请学生本人自行前往办理。
7.积极做好大学生市民卡发放过程中的舆论引导工作，密切关注学生群体舆情，及时解疑答惑，营造良好宣传氛围。

8.请召开工作部署会后5个工作日内将附件1电子版报送团市委学校部邮箱。若有疑问请与团市委学校部联系，办公地址：武汉市江汉区天门墩91号。

工作QQ群：779605336
联 系 人：汤超、夏周志
联系电话：85499912 17764015786
电子邮箱：whtswxxb@163.com
附件：1.大学生市民卡领卡单

2.各院系领取大学生市民卡数量汇总表

3.2017级学生签收表

4.2018级学生签收表

共青团武汉市委员会

2018年10月22日

附件1
          大学（学院）大学生市民卡领卡单
1.本校2017年录取的全日制在籍普通类学生总人数为
人，其中专科生      人、本科生（含预科生）      人、硕士生      人、博士生      人、港澳台学生     人，留学生      人。··
本校2018年录取的全日制在籍普通类学生总人数为
人，其中专科生      人、本科生（含预科生）      人、硕士生      人、博士生      人、港澳台学生     人，留学生      人。 总计      人。

2.领卡方式：送卡到校  □

自行取卡  □        （原则上二选一）

3.本校指定领卡人信息

姓    名：
身份证号：
工作部门及职务：
办公电话：
手机号：

2018年    月    日

（校章）

（注：1.此件为学校首次领卡的单据，请填好后将纸质和电子版提交到团市委学校部存档。2.须附领卡人的身份证、工作证复印件一式2份，盖学校公章。）

附件2
          大学（学院）各院系领取大学生
市民卡数量汇总表
	学院（院系）
	领取份数

	合  计

2018年    月    日（校章）

（注：此件由学校负责此项工作的责任部门汇总数据后填写，并将纸质件提交到团市委学校部存档。）
附件3
         大学（学院）2017级学生签收表
院系：               班级：                  共计：      人
	序号
	姓 名
	学号
	签收人

注：此件为各院系发卡时学生签收凭证，请签收完后提供纸质版交至团市委学校部存档。
2018年    月    日（公章）

附件4

          大学（学院）2018级新生签收表
院系：               班级：                  共计：      人
	序号
	姓 名
	学号
	签收人

注：此件为各院系发卡时学生签收凭证，请签收完后提供纸质版交至团市委学校部存档。
2018年    月    日（校章）

5